CÂMARA MUNICIPAL DEfr.

-MA
wm legisinllvft para totlos

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

I

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIR ÍAS/MA

REQUERIMENTO N“ 030/2023

O Vereador que este subscreve, vêm requerer obedecidas as formalidades dos Art. 215 a 221 do

Regimento Interno, ouvido o Egrégio Plenário, e posterior envio ao excelentíssimo Prefeito de Balsas,

Dr. Erík Augusto Costa e Silva: REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE SEJA

REALIZADO UMA GESTÃO JUNTO AO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES E A

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL, PARA QUE INCLUA NO

PLANEJAMNETO E EDITAL DE EXPANSÃO DE TELEFONIA MÓVEL E INTERNET, O

POVOADO BATAVO.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista o crescimento e expansão da Zona Rural de Balsas, sobretudo o Povoado

Batavo, faz-se necessário esta implantação de fornecimento de Telefonia Móvel e Internet, pois

o Povoado fica distante da Zona Urbana, e nada mais justo que a Localidade receber este

benefício, que seria uma grande melhoria e traria ainda mais prosperidade para um distrito que

já é um grande polo comercial, sobretudo no que diz respeito ao Agronegócio e a Agricultura

Familiar.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que proceda a estudos, no sentido de

executar assim que possível à demanda mencionada.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento.

Plenário da Câmara Municipal de Balsas Domingos Gomes Holanda, 14 de Abril de 2023.

ARNALDqj3Ô(MES DE SOUSA

VÉI^ADOR PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmall.com